
                                                                                                                                               

 
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БРЯНКА ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

XLI заседание I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ  

«20» февраля 2026 г.    г. Брянка          № 2 

 

 О внесении изменений в решение Совета городского округа 

 муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской 

Народной Республики от 21 декабря 2023 года № 2 «Об утверждении 

структуры и установлении предельной штатной численности 

Администрации городского округа муниципальное образование городской 

округ город Брянка Луганской Народной Республики и аппарата Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Брянка Луганской Народной Республики» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 20.03.2025 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», 
от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации 
в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности 
и военной службе», Законом Луганской Народной Республики от 05.09.2024 
№ 86-I «О субвенциях на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления городских округов и муниципальных округов 
Луганской Народной Республики», постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 21.03.2025 № 36/25 «Об установлении нормативов 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Луганской Народной Республики 
и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
муниципальных образований Луганской Народной Республики», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город 
Брянка Луганской Народной Республики, принятого решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка 
Луганской Народной Республики от 23.12.2025 № 1, Совет городского округа 



муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской 
Народной Республики  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики 

от 21.12.2023 № 2 «Об утверждении структуры и установлении предельной 

штатной численности Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики 

и аппарата Совета городского округа муниципальное образование городской 

округ город Брянка Луганской Народной Республики» следующие изменения: 
1) Приложение 1 «Структура Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской 

Народной Республики» к Решению изложить в новой редакции, которое 

прилагается.  

2) Подпункт 6.1. пункта 6 изложить в новой редакции: 

«6.1. Предельная штатная численность муниципальных служащих 

Администрации городского округа муниципальное образование городской 

округ город Брянка Луганской Народной Республики обеспечивающих 

исполнение государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления в соответствии с законом Луганской Народной Республики от 

05.09.2024 № 86-I «О субвенциях на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления городских округов и муниципальных 

округов Луганской Народной Республики» составляет 1 единица.». 

2. Администрации городского округа муниципальное образование 

городской округ город Брянка Луганской Народной Республики обеспечить 

официальное опубликование полного текста настоящего решения 

в официальном средстве массовой информации и обнародовать на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Брянка Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://bryanka.su/). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка 

Луганской Народной Республики. 

 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Брянка 

Луганской Народной Республики 

 

__________________Н.В. Волошина 

 

Исполняющий полномочия 

Главы городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Брянка 

Луганской Народной Республики 

_______________ А.В. Каменский 

https://bryanka.su/


 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Брянка 

Луганской Народной Республики  

от 21.12.2023 № 2  

(в редакции решения Совета 

городского округа  

муниципальное образование  

городской округ город Брянка 

Луганской Народной Республики  

от «20» февраля 2026 года № 2) 

 

 

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БРЯНКА  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Структуру Администрации городского округа муниципальное образование 

городской округ город Брянка Луганской Народной Республики образуют:  

 

I. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка 

Луганской Народной Республики, финансируемые из бюджета муниципального 

образования: 

- Первый заместитель Главы Администрации городского округа (1 ед.); 

- Заместитель Главы Администрации городского округа (2 ед.); 

- Помощник Главы Администрации городского округа (1 ед.); 

- Советник Главы Администрации городского округа (1 ед.); 

- Главный специалист (1 ед.). 

 

II. Органы, финансируемые из бюджета муниципального образования: 

1. Функциональные органы Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской 

Народной Республики, не обладающие правами юридического лица: 

- управление внутренней политики и работе с общественностью (10 ед.); 

- отдел по вопросам кадровой работы и муниципальной службы (4 ед.); 

- отдел по юридическим вопросам (4 ед.); 

- общий отдел (5 ед.); 

- отдел архивного дела (3 ед.); 

- отдел по электронно-информационному обеспечению и защите 

информации (3 ед.). 

2. Отраслевые органы Администрации городского округа муниципальное 



образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики: 

2.1. Обладающие правами юридического лица: 

- финансовое управление (15 ед.). 

2.2. Не обладающие правами юридического лица: 

- управление экономики (13 ед.); 

- управление жилищно-коммунального хозяйства (19 ед.); 

- отдел градостроительства и земельных отношений (6 ед.); 

- отдел по обеспечению жизнедеятельности Южно-Ломоватского региона  

(3 ед.); 

- отдел культуры (4 ед.); 

- отдел молодежи и спорта (5 ед.); 

- отдел аналитического учета (3 ед.); 

- отдел закупок (3 ед.); 

- отдел внутреннего муниципального финансового контроля (3 ед.). 

 

III. Отраслевые органы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики, 

не обладающие правами юридического лица и содержание которых 

осуществляется путем предоставления субвенций местному бюджету  

из бюджета Луганской Народной Республики в соответствии  

с Бюджетным кодексом Российской Федерации и бюджета муниципального 

образования: 

- отдел опеки и попечительства (6 ед.)  

(в т.ч. 5 ед.- финансируемых из бюджета Луганской Народной Республики,  

1 ед. – из бюджета муниципального образования); 

- отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (3 ед.) 

(в т.ч. 2 ед. - финансируемых из бюджета Луганской Народной Республики; 

 1 ед. – из бюджета муниципального образования); 

- отдел по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций  

и первичному воинскому учету (5 ед.) 

 (в т.ч. 4 ед. – финансируемых из бюджета муниципального образования  

и 1 ед., финансируемая из бюджета Луганской Народной Республики). 
 

 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_479341/

